

## **10. Meddelelser (2009-45192)**

### **Meddelelser**

#### **Konference om inaktive ældre**

Valby Lokaludvalg og Ældrekontoret Valby indbyder til konferencen: Aktive valbyborgere – også efter de 50, onsdag d. 13. maj 2009, Teatersalen, Valby Kulturhus. Konferencen henvender sig til ledere og personale i offentlige og frivillige tilbud - herunder frivillige organisationer, patientforeninger, dagcentre, hjemmeplejen, de kirkelige organisationer, Ældrekontoret m.v.

Formålet med konferencen er at styrke voksne (50+) og ældres tiltrækning til og fastholdelse i fysiske og sociale aktiviteter i bydelen Valby. På baggrund af konferencen udarbejdes et opsamlingsdokument, der vil blive input til det fremtidige arbejde og den fremtidige organisering på området.

#### **Borgermøde: Hvad kan vi forvente os af det nye borgernære sundhedsvæsen?**

Borgermøde d. 28. april kl. 19.00 hvor Valby Lokaludvalg har inviteret BR-politikere og medlemmer af Sundheds- og Omsorgsudvalget - Borgmester Mogens Lønborg (k), Martin Hirsch (V) og Johannes Nymark (S) til debat på Vigerslev Hus Plejehjem som led i høringsprocessen vedr. høringen "det nye borgernære sundhedsvæsen". En strategi der beskriver den fremtidige opgave og rollefordeling mellem de kommunale sundhedstilbud.

#### **Valby Ruter**

D. 14. juni 2009 udvælges et antal ruteforslag, der herefter markedsføres som "Valby Ruter". Arrangementet starter kl. 11.00 foran Valby Kulturhus på Toftegårds Plads. Vi forventer at være færdige kl. 15.00. Tilmelding senest d. 8. juni 2009 til Louise.

#### **Forårs-klassikeren i Valbyparken d. 26. april.**

Som en del af Valby Lokaludvalgs sundhedstema er vi gået sammen med Valby Bladet til at opfordre til at tage familie og venner med når vi sammen med Valby IF fylder Valbyparken og løber foråret i møde. Børneløbet på 2,5 km starter kl. 11.00. 5 og 10 km distancerne starter kl. 12 ved cafeteriaet ved indgangen fra Hammelstrupvej.

#### **Arrangement om frivilligt arbejde**

D. 28. maj, kl. 17.00-19.00 i Café Culturel i Valby Kulturhus, afholdes arrangement om frivilligt arbejde i et samarbejde med Frivilligcenter V-SV.

Arrangementet skal fra forskellige vinkler belyse det frivillige arbejde i Valby og oplyse om div. tilbud samt hverve borgere til de frivillige sociale foreninger. Arrangementet er åbent for alle borgere. Program sammensættes lige efter påske.

## **Forårsrensning**

Miljøpunkt Valby afholder i samarbejde med Valby Lokaludvalg Forårsrensning søndag den 19. april. Der er start kl. 9.30 og kl. 12 er der frokost og underholdning på Porcelænstorvet. Store Forårsrensning er en del af DNs affaldsdag. Tilmelding på Miljøpunkt Valbys hjemmeside inden d. 16. april.

Der var følgende meddelelser på mødet:

Kommuneplan 2009 kommer nu i høring frem til 15. juni. I den forbindelse afholdes et borgermøde om fremtidens bolig, som er initieret af forvaltningen, men sker i samarbejde med lokaludvalget og et borgermøde initieret af lokaludvalget om bl.a. ”hvor højt og hvor tæt” – formentlig i samarbejde med forvaltningen. Simultant vil der være borgermøde om lokalplanen for Ny Ellebjerg

## **bilag**

**Valby Lokaludvalgs beslutning den 14.04.2009**

